
Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

PORTARIA Nº 000/2024 

 

 

Dispõe acerca da publicação do 

resultado da análise de documental da Lei 

Municipal de Incentivo à Cultura, 

conforme Edital nº 006/2024.  

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro de 2021 e nos termos do Decreto n° 607, de 

25 de janeiro de 2021, juntamente com o Decreto nº 4.491, de 30 de outubro de 2024, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar público, o resultado da análise Documental dos processos inscritos no Edital de 

Chamamento Público nº 006/2024 - Lei Municipal de Incentivo à Cultura, conforme o 

parecer emitido pela Gerência de Projetos Culturais e Planejamento Estratégico: 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

 SEGMENTO ABRANGÊNCIA CULTURAL E MANIFESTAÇÕES DA CULTURA POPULAR 

PROPONENTE PROJETO RESULTADO 

Aline Isabel Jader Ferreira Tocadores de Terreiro-2a Edição Habilitado 

Ana Cristina Maria dos Santos 

Mendonça 49.548.616 

Eu Te Benzo – Oficina Religiosa Habilitado 

Ana Laura de Sá Nogueira Viva Goiás Rockabilly Festival 4°Edição Habilitado 

Ana Luiza Silva Campos Agropop – 3º Ato Habilitado 

Ana Maria Maia Faci - Festival De Artes e Culturas 

Integradas 

Não Habilitado 

Ana Paula Oliveira Silva Show Baile da Aninha Habilitado 

Arthur Evellen Oliveira Santos Ritmo das Ruas – Batalha de MCs - 1ª 

Edição 

Habilitado 

Arthur Fabricio dos Santos Tem Que Saber Chegar – Oficinas de 

DJ -2º Edição 

Habilitado 

Arthur Moreira da Silva 53.261.585 Cultura Escola no Teatro Não Habilitado 

Associação Cultural (Blocão 1018 

Do Setor Pedro Ludovico) 

Lapidando Tesouros – Oficinas 

Carnavalescas 

Habilitado 

Associação da Parada do Orgulho 

LGBT de Goiás 

Festival Se Joga LGBT Habilitado 

Associação Nipo Brasileira de 

Goiás 

Festival Bon Odori. Não Habilitado 

Bárbara Yanara da Silva Bola na Rede,Memória na Rua: O 

Futebol na Vila Nova 

Não Habilitado 

Ben-Hur de Oliveira Melo Césio 137 – A Radiação Azul Habilitado 

Bruno Nascimento Miranda Capoeirando A Arte que educa! Habilitado 

Carlos Humberto Lucas da Silva Oficinas Juninas Habilitado 

Cejane Pereira Pires Show de Mágicas nas Escolas 

Municipais 

Habilitado 

Cristiano Luiz da Silva Pod Cast – Cris Boy o Breack nas 

Olimpíadas 

Não Habilitado 

Cristina da Silva Borges Projeto Social Capoeira em Casa 

Jardins do Cerrado 

Habilitado 

Daniel Cristhian Bandeira dos 

Santos 

Vivência em uma Desmontagem 

Cênica 

Não Habilitado 

Deivid Rodrigues de Alcantara Bloco das Divas Habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Deuslene Maria Vital Contação de História-Deuslene e seus 

Causo 

Não Habilitado 

Dinekelle Lemes de Fontes Dança Preta – Mostra Artística Habilitado 

Durval José Martins Batucagê na Serrinha Habilitado 

Emivaldo Siqueira das Dores Curso de Produção Técnica de Áudio 

em Sh 

Habilitado 

Evaristo José dos Santos Neto B-A-Bádoberimbau Habilitado 

Gustavo Raphael Santana Bonecos Ecológicos nas Escolas Habilitado 

Italo do Espirito Santo Marçal 

75146797153 

Arraiá do Pequi Habilitado 

Jonas Pereira Mania Funk Festival 2° Edição Habilitado 

José Alves França Folia de São Sebastião Habilitado 

Juliana Alves Araújo Tradição Materializada: Congadas em 

Biscuit na Região Noroeste 

Não Habilitado 

Juliana Cordeiro Exposição Fotográfica “Ritmos da 

Resistência: Movimentos da Capoeira 

Angola e Samba de Roda 

Não Habilitado 

Juliano de Castro Silvestre Pockets de Apresentações Artísticas 

no Grande Hotel 

Não Habilitado 

Júlio Anderson Gomes da Silva Você Planta o que colhe Habilitado 

Kennedy Mauro Alves deSouza 

Junior 70000029130 

Vozes em Muros - A Ascensão da 

mulher Negra 

Não Habilitado 

Larumy Yoshiko Blanco Mizuno Workshop: Empoderando Artistas 

Através da Internet 

Habilitado 

Leandra Martins da Silva Ferreira A Arte da Dança Não Habilitado 

Leandro Soares Maia Et, no João Braz Habilitado 

Leslie Carvalho Olinto Bloco do Pequi 2025 – Homenagem 

Ao Cazuza e a Banda Barão Vermelho 

Não Habilitado 

Lidi Malheiros Bispo de Jesus Insurgências Femininas Não Habilitado 

Luiz Francisco Pereira Duelo das Ruas – Batalha de Mcs - 2ª 

Edição 

Habilitado 

Maick Coelho Dourado O Início Não Habilitado 

Marcos Paulo Borges Rodrigues Ep Simplesmente Marcos Não Habilitado 

Marcos Paulo Borges Rodrigues EP Simplesmente Marcos Não Habilitado 

Marcos Vinicius Pereira Pobre Cast Quebrada e Periferia Habilitado 

Maria Salete Ferreira Pereira Festival de Arte Aprender Não Habilitado 

Matteucci Consultoria e Servicos 

Ltda 

Tecendo a Vida, Fixando Memórias. 

Fiandeiras, uma Cultura Popular a ser 

salvaguardada. 

Não Habilitado 

Miguel Prudêncio Vilela Folia de Reis Jardim das Aroeiras Habilitado 

Nayara Lorrany Cardoso Santos Baby Breaking Habilitado 

Neusa Gonçalves de Resende 

Jesus 

Carnamirim Habilitado 

Pablo Jaime Edir Campos Café, Arte e Cultura Popular Habilitado 

Rafaella Ribeiro Clemonez Noite Sensorial Stile Não Habilitado 

Risney Lima Silva Single Sobrevivente da Pólio – para 

Artista Iniciante 

Não Habilitado 

Romulo Rodrigues Alves É Preciso Sonhar Não Habilitado 

Ronei Maciel Producoes Artisticas Dança dos Orixás: O Movimento da 

Natureza e do Sagrado 

Não Habilitado 

Ronildes Santos Do Vale Nota da Mente - Videocast Habilitado 

Rudson Marques Ferreira Desfile da Escola de Samba Beija-Flor Habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

de Goiânia e Oficinas de Percussão 

Sabryna Oliveira Ramalho Agroreich – 2o Ato Habilitado 

Sandra Daniel de Oliveira Goiânia Gingando na Periferia Não Habilitado 

Saulo Cesar da Silva Gomes Capoeira Resistência e Cultura Habilitado 

Sebastião Pereira da Silva 50 Anos de Vivência na Cultura 

Popular 

Habilitado 

Sharles Gomes de Souza Quadrilha Junina Veraneio 2024 Habilitado 

Simone Silva Dezzen Agrocity – 1o Ato Habilitado 

Taynara de Souza Fernandes Capoeira Regional Recuperando 

Vidas! 

Habilitado 

Thaísa Idelmina dos Santos “Aflora Artesanatos – Exposição em 

Couro: Entrelaçando Tradição, Cultura 

e Sustentabilidade 

Não Habilitado 

Valquíria Vital Machado Multigeek Habilitado 

Vanda Resende da Costa Exposição e Comércio de 

Antiguidades Vr 

Habilitado 

Vinícius Augusto de Souza Pesquisa Artística “Antes de Cem Dias Habilitado 

Welington Alves Barros Mabaça Capoeira Angola Habilitado 

 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

SEGMENTO ARTES VISUAIS 

PROPONENTE PROJETO RESULTADO 

Alberto Tolentino de Oliveira Arquétipos Habilitado 

Almir Pires de Lima Quarteto em Mostra – Edição Especial Habilitado 

Ana Carolina Borges dos Santos Urbes & Ars (Cidade e Arte) - 

Exposição e Catálogo 

Habilitado 

André Miranda Demétrio 

1806039141 

Livro Fotográfico – O Corpo No Mundo Habilitado 

Caroline de Bastos Marques da 

Cruz 

Arte Cerrado Não Habilitado 

Cristiane Alves de Araújo Do Barro a Unidade Não Habilitado 

Diego Iglesias da Cruz e Silva In Motion - Sorrisos da Nossa Cidade Habilitado 

Dorcas Serrano “Pioneiros de Volta” Habilitado 

Elzimary Karla Fonseca Dantas Exposição de Originais do Primeiro 

Disco Independente de Goiás 

Habilitado 

Gabriel Alves do Nascimento Exposição Queerk Não Habilitado 

Gnomaria Portas Abertas Habilitado 

Hariel C O Revignet Comercio de 

Obras de Arte 

Ancestralidade e Arte Urbana Não Habilitado 

Helena Maria Boaretto Paula 

Vasconcelos 

Raízes Encontradas em Goiás Habilitado 

João Almeida Soares (Entre)Corpos Habilitado 

João Pedro de Souza Filho Livro “Cor, Bicho e Gente - A Arte de 

Douglas” 

Não Habilitado 

Jose Willian Vasconcelos Menezes Eva’s: Uma Exposição do Universo 

Feminino 

Habilitado 

JoséA10:I21 Omar Pereira Souto Omar – O Pedreiro das Artes Não Habilitado 

Julliana Carolina Moreira Cunha Relatos de um Instante Não Habilitado 

Jully Anderson Pereira de Carvalho Brasil Real Não Habilitado 

Laura Vieira Carvalho Santos Início de Tudo Não Habilitado 

Liceimar Ribeiro Paiva Lima Pequenas Obras de Artes Não Habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Marcelo Gonzaga Menezes "Goiânia Verde: A Beleza das Árvores 

na 

Não Habilitado 

Mário Mendes Cavalcante Poética no Absurdo: Experiências da 

Obra 

Não Habilitado 

Natanael Ribeiro da Silva Exposição: Resgatando Nosso 

Patrimônio 

Não Habilitado 

Nelson Silva Santos Flâneur: Captura do Acaso - Catálogo 

e Exposição 

Habilitado  

Paulo Henrique Gomes Gil "Arte em Diálogo: Sustentabilidade e 

Inclusão Através de Paulo Gil e Cassia 

Vicente" 

Habilitado 

Paulo Renato Paiva Justura Residência Artística Não Habilitado 

Rafael Vaz de Souza Exposição “O Que Minha Garganta 

Trava, Meus Dedos Gritam” 

Não Habilitado 

Ralyanara Moreira Freire Goiânia Nossa Terra Habilitado 

Rodrigo Alves Borges Mundos Possíveis Não Habilitado 

Rosana Marinelli Mostra Virtual Larosa Não Habilitado 

Tereza Raquel Manzi Folly Que Assim Seja Não Habilitado 

Thaylla Maylla Martins Neves 

Bomdespacho 

Véu e Arte Habilitado 

Valdir Ferreira dos Santos Figuração Simbólica em Arte Indígena 

- Exposição e Catálogo 

 Habilitado  

Waldemar Rego Fragmentos da Identidade Visual Não Habilitado 

Zyon Bueno Art Murais Artísticos para Crianças em 

Situação de Vulnerabilidade Social 

Habilitado  

 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

SEGMENTO AUDIO VISUAL 

PROPONENTE PROJETO RESULTADO 

Acerca - Associação Cultural 

Cerrado Amazônico 

Identidades da Noite Habilitado 

Alami Dara Rodrigues Almeida Goiânia Game Fest Habilitado 

Alyne Fratari Veloso Aonde os Pássaros e os Prédios se 

convergem 

Não habilitado 

Ana Carina de Oliveira Maciel Luísa- Curta Metragem Não habilitado 

Ângelo José do Rego da Cunha 

Lima 

Lourdes e Leide Habilitado 

Aproveite a Cidade Comunicação 

e Conteúdo Ltda 

Made In Goiás: Tradição e Culinária 

Online 

Habilitado 

Ariel Luz Mota Portela Rodrigues Pisando em Tapetes Vermelhos: 

Ascensão de uma estrela goiana 

Habilitado 

Associação dos Proprietários de 

Carros Antigos - APCAR 

Cine drive in Habilitado 

Associação Sócio Cultural e 

Desportiva do Estado de Goiás 

Documentário Fórmula 200 Habilitado 

Camila Nunes Rocha 7º Lanterna Mágica - Festival 

Internacional de Animação 

Habilitado 

Caolha Animations Studios Ltda Nuances Habilitado 

Carla Martins Cardoso Gomes Terra de Histórias: O legado de 

Goiânia 

Habilitado 

Cristos Produções Ltda Encontro de Festivais da Fantlatam - 

Alianza Latinoamericana de Festivales 

Não habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

de Cine Fantástico No Morce-Go 

Vermelho Goiás Horror Film Festival 

Daniel da Silva Rodrigues Média Metragem - A Maldição me 

condena 

Não habilitado 

Danilo Neves Rocha da Silva Urbano Criatura Habilitado 

Elias Augusto Gabriel Documentário - Notas de Liberdade Não habilitado 

Estratosfilmes Produções 

Audivisuais Ltda 

Luminare Não habilitado 

Eudaldo Guimaraes A Poesia de Gabriel - Curtametragem Não habilitado 

Everton Santana Marin 

94654638172 

Heaven´S Guardian - Desenvolvimento 

de roteiro de Obra Seriada 

Não habilitado 

Fabiana de Oliveira Assis Refugiadas Habilitado 

Fabriny Paulino Da Silva Leite Joao Veloso na Beira da Mata Habilitado 

Fernando Henrique Franco Millán Periodic Space Não habilitado 

Francisco Javier Lillo Biagetti Diálogo Cineclubista: Histórias das 

Salas de Cinema de Rua de Goiânia 

Habilitado 

Gabriel Huglio Pineli Simoes Jogo "Projeto Terror" Habilitado 

Gabryela Martins Lima Escaperoom da Extinção - Parte 2 Não habilitado 

Icumam Cultural Ltda 23º Goiânia Mostra Curtas Habilitado 

Instituto Altair Sales Onde Essas Águas Vão Dar Não habilitado 

Isaac Brum Souza Goiânia Kino Mostra Não habilitado 

João Batista dee Mendoça Café Derradeiro Não habilitado 

Kacyana Luize Rodrigues dos 

Santos 

Sabor de Casa Não habilitado 

Lakshmi Shamra Borges Hardy Cine Janela Itinerária Habilitado 

Lara Morena Chaves Pereira Finalização do Longa-Metragem 

“Clarice” 

Não habilitado 

Luiz André Ferreira de Moraes 

88335780110 

Festival Comunica-Som: Memória e 

Revelações 

Não habilitado 

Maison Du Cinéma 

Prod.Audiovisuais Ltda. Me. 

Circo no Feminino Não habilitado 

Marco Gomes Primeiros Festivais Não habilitado 

Nicolas Alves Pereira Amorim A Última Gota D´Água - Parte 2 Não habilitado 

Patrícia Alves da Silva Prioridades Não habilitado 

Paulo Henrique de Moaris Balduino Websérie - Sigilo Com Local Não habilitado 

Pedro Fernandes Movago – Mostra Virtual de Arte 

Goianiense 

Não habilitado 

Pedro Henrique de Souza Loureiro Sabrila e a Lume Não habilitado 

Play Motion Imagens Ltda Vozes da Periferia: Manifesto Artístico Não habilitado 

Priscilla Assis Jaime Marques Gravação do Video Clipe "Enquanto a 

luz no céu brilhar" 

Habilitado 

Rectaria Studio Ltda "Diversidade Em Foco: Documentário 

Sobre Inclusão E Diversidade Cultural 

Em Goiás" 

Não habilitado 

Rede Xyz de Comunicação Ltda Podcast: 44pod+ Inspiração e 

Realização 

Habilitado 

Samuel Peregrino de Lima I Believe: Vida E Obra De Carlos “Véi” 

Brandão 

Não habilitado 

Sertão Comunicação 

Planejamento E Produção 

Audiovisual Ltda 

Elas Sertanejas Não habilitado 

Talita Atahalpa Rodrigues Ferreira Simpósio Goiano de Audiovisual - Habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Catedral da Artes 

Thiago Nascimento Nogueira Protótipo Dragon Tag Não habilitado 

Tupi Filmes Ltda Um Olhar Goiano Sobre Cuba, 12 Anos 

Depois 

Não habilitado 

Vanessa Martins De Silva Martins Cena Habilitado 

Victor Vinícius do Carmo Sabor da Primeira Habilitado 

Violeta Arvin Casoni Cineclube Imigração: Mostra De 

Curtas Goianienses 

Habilitado 

Vitor Campos Menezes No Sereno Habilitado 

Weber Ferreira Santana Os dias que a terra quase parou Não habilitado 

Yasmin Lopes Ribeiro Ocumentário "Monumento ao 

Trabalhador: História Identidade e 

Memória" (30 Min) 

Não habilitado 

 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

SEGMENTO CIRCO 

PROPONENTE PROJETO RESULTADO 

13.876.160 Ecinele Aparecida 

Guilherme 

Resgate da Tradição Circense Não Habilitado 

Alex Haidar Lima Resgatando as Artes Circenses Habilitado 

Associação dos Mágicos e 

Ilusionistas em Goiás - AMIGO 

ImpossivelMente Não Habilitado 

Clésio Gonçalves Padilha Saltimbancos dos Semáforos Show – 

Aéreos e Gigantes. 2ª Edição 

Não Habilitado 

Dalila Rodrigues de Souza Circulação “Que Paidéia É Essa, Sem 

Filosofia” 

Não Habilitado 

Flávio Lopes Ferreira Mundo de ilusões Habilitado 

Jhony Robson dos Santos 18º EGMC - Encontro Goiano de 

Malabares e Circo 2025 

Não Habilitado 

Jonathan Brites Sena Circo Favela 2ª Edição Circo Não Habilitado 

Larissa Sttéfany de Paula Guedes 

MEI 

Subversivas-Mostra de Apalhaçarias Habilitado 

Marcelo Borges de Castro Casados? Não Habilitado 

Marcelo dos Santos Marques 

1790867746 

Festival de Palhaçaria Preta 2025 Não Habilitado 

Mariela Elinor Ramirez Peraza ¨Os Palhaços Musicais da Cia 

Cabeluda¨ 

Não Habilitado 

Murilo Garcez Henrique Festival Palhaçada Habilitado 

Natália Melo Barbosa O Circo da Vida Não Habilitado 

Reginaldo Mesquita dos Santos 

98910825120 

Circo(L)Ação Habilitado 

Rocío Caeiro Acuna Malabariante em Toda Parte - 

Circulação nas Praças de Goiânia 

Não Habilitado 

Rodrigo Rodrigues Pereira O Planeta é Nossa Casa Não Habilitado 

Susana Santos Gomes "Circular - Ilusões Orbitais" Habilitado 

Vilma Maria de Lima “Palhaçada e Saúde Juntos” Habilitado 

 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

 SEGMENTO DANÇA 

PROPONENTE PROJETO RESULTADO 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Alexandre Lopes Poesias Negras 2 Edição Habilitado 

Antônia Adriana Neves do 

Nascimento 

Circle Wiba - Brazil Qualifier Não habilitado 

Celia Maria da Silva Dança Na Melhor Idade 

"Possibilidades e Desfios". 

Habilitado 

Eros Neri Duarte Desenhança Habilitado 

Felipe Alves Silva 05331858589 Tez Habilitado 

Gleyde Lopes de Souza 

75159104100 

Afro X em Encruzilhada Habilitado 

Gustavo Silvestre de Faria 

2074624107 

Metamorfose e Cosmos Colapso – 

Temporada Gratuita 

Não habilitado 

Hartman Ortiz de Camargo Molas Habilitado 

Hilton Augusto Chagas Junior Aparecidas Habilitado 

Joao Alexandre Palmira de 

Amorim 

Me Deixa Dançar com Você Habilitado 

João Victor Frazão de Oliveira Residência artística: Criações poéticas 

e 

Habilitado 

Júlio Cesar Quintino da Silva Oficina House Of A'trois Plus 2ª Edição Habilitado 

Lais de Carvalho Pereira A Plantada Não habilitado 

Luciana da Costa Coelho K-Pride Goiânia: Orgulho K-Pop em 

Goiânia 

Não habilitado 

Mauro Mendes da Silva Coreografia Valsa e as Flores Habilitado 

Rousejanny da Silva Ferreira Procurando O Eixo - Discutindo Raça e 

Racismo na Dança 

Habilitado 

Simone Malta Segurado Mostra de Danças Contemporâneas Não habilitado 

Valeska de Souza Gonçalves Anarths Formando Mais Plateia Não habilitado 

Vanessa Helena Santana Dalla 

Dea 

4ª Edição do Ventre Livre: Ventres 

Incomuns 

Não Habilitado 

 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

SEGMENTO LITERATURA 

PROPONENTE  PROJETO RESULTADO 

CMQ Editora e Produções Artísticas 

Ltda 

Caixa de Gibis - Turma do Cabeça 

Oca 35 Anos 

Habilitado 

Thaise Monteiro da Silva V Festival de Poesia Goiânia 

Clandestina 

Habilitado 

Laura Calonego de Melo Reino do Amor e do Ódio Habilitado 

Kalinka Waldinete Lopes Feira do livro em Goiânia – GO Habilitado 

Negalilu Editora Feira E-cêntrica Habilitado 

Paula Del Bianco Beco das Palavras - sebo, trocas e 

conexões 

Habilitado 

ONG Jovem de Atitude 2ª Edição do Festival de Arte 

Kombiteca ... 

Habilitado 

Academia Goiana de Letras Diálogos Academicos/ UBE Cast - livro Habilitado 

Nadia Aparecida Pires Amigos de Sonhos Habilitado 

Projeto Crescendo Zen Ltda Envelhecendo Zen: Livro de Atividades 

de 

Habilitado 

Gisella Pinheiro Mandaro Tio Ticcio e Fígaro na Máquina 

Humana 

Habilitado 

Antonio Romário dos Santos 

Bezerra 

1º Seminário Goiano de Cultura Digital Habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Wigvan Júnior Pereira dos Santos Experimento Literário Habilitado 

Pedro Ivo Perez de Santana Coleção Animais da Amazônia Habilitado 

Roberto Murilo Xávier Reis Vestes Habilitado 

Denise Assis Fleury Curado Niniu Não Habilitado 

Alda Alexandre Denotas Não Habilitado 

Marcella Andrade Garcez 

Henrique 

Laços Ruivos Não Habilitado 

Raquel de Souza Machado Arthur e o Esparadrapo Não Habilitado 

Delermando Vieira Sobrinho Na Abissal Solidão Humana Não Habilitado 

Inez Carolina da Silva As Aventuras da Vovó Matilde- 

Brincando com Respeito 

Não Habilitado 

Pablo Vinícius Clemente Mathias Réptil Não Habilitado 

Euricledes Mendes da Cunha Elementos da Natureza Não Habilitado 

Carlos Eduardo Bernardes da 

Costa 

Livro de Poemas Anteaurora Não Habilitado 

Ana Maria Carrijo Barbosa Casa Flor Não Habilitado 

Glauco Roberto Gonçalves Sala de Mal Estar Não Habilitado 

 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

SEGMENTO MÚSICA 

PROPONENTE PROJETO RESULTADO 

Aguinaldo Lázaro Leão Junior Shows Somcorrente Não habilitado 

AIGO - Associazone Italiana De 

Goiânia 

Temporada Do Coro Italiano Toscanelli 

E Convidados 

Não habilitado 

Alexandre Ferreira De Moura Ep Dibuiando O Samba Não habilitado 

Aline Caroline Costa Araujo Álbum - Histórias De Fogueira Não habilitado 

Amauri Garcia De Souza Clidney De Amorim Couteiro Não habilitado 

Amaury Canario Junior Luz Da Aldeia - Cura Através Da 

Música 

Não habilitado 

Amora Comunicação Ltda Podcast “Bão Demais Da Conta” – 2o 

Temporada 

Não habilitado 

Ana Cintia Alves Machado Pockt Dvd Anna Cintia Não habilitado 

Anauê Zoé Fernandes dos Santos Linhas Tortas Não habilitado 

Anderson Richards Mendanha 

Santana 

Ensaio Mr. Gyn Nos Parques De Gyn Não habilitado 

André Alves de Fontes Rock Linguístico E Rítmico Do Centro-

Oeste 

Não habilitado 

André De Matos Martins Talentos Da Música – 1º Edição Não habilitado 

André Luiz Lopes De Mendonça S.O.V.A. Não habilitado 

Andreia Cristina De Castro Marinho Roda De Samba Macumbb Não habilitado 

Andresa Neves Araújo Silva Ep Andresa Neves “É Normal Ser 

Diferente” 

Não habilitado 

Andressa Toledo Teixeira Show Musicopsicoeducacional “Amor 

Que Adoece = Amor Que Cura" 

Não habilitado 

Antônio Celso De Carvalho Galvão Duetos Não habilitado 

Arthur De Moura Ornelas Gravação Álbum Douglas Sá Não habilitado 

Artur Alves Ferreira Mergulho De Ícaro Não habilitado 

Augusto Siqueira Orquestra Cajuzinhos Do Cerrado Não habilitado 

Aurélio Nogueira De Sousa Banda Marcial Juvenil Da Região 

Noroeste De Goiânia 

Não habilitado 

Barbara Pinheiro Novais Show -Dropei Edição - Xx Edição Não habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Brida Cardoso E Silva Mulheres Fortes Não habilitado 

Camila De Medeiros Mota Videoclipe Luminária Acesa” Não habilitado 

Can Kanbay Ep Memorias Não habilitado 

Cassio Leite De Oliveira Gravação De Álbum – 25 Anos Kweik Não habilitado 

Cejane De Faria Verdejo Dvd Cejane Verdejo 15 Anos Habilitado 

Célia Maria Da Silva Valadão Circulação Célia Valadão Ao Vivo Não habilitado 

Celino Gomes Delfino Grupo 10 Cordas Pelos Bairros De 

Goiânia 

Habilitado 

Charles D’Artagnan Neves de 

Castro 

Cerrado Cerradô Habilitado 

Christina Guedes de Oliveira 

Carvalho 

Parceria Habilitado 

Clara De Moraes Couteiro Álbum Clariô Não habilitado 

Claudio Marcelo Bezerra Maia Jahzz Reggae Não habilitado 

Cleyber Cardoso Ribeiro Sons Do Cerrado Não habilitado 

Cleyton Pereira Aguiar Mariano Gravação De Cd E Videoclipe Da 

Banda Realife 

Não habilitado 

Cristiane Dos Santos Carvalho À Brasileira: Música Para Flauta E 

Cravo 

Não habilitado 

Cristiane Perné Magalhaes Da Pá Virada Não habilitado 

Cristiano De Siqueira Nossos Sons Não habilitado 

Cristyanne Alves Cabral The Tower: Modesto Não habilitado 

Daniel Arantes De Oliveira Vamos Falar De Amor Não habilitado 

Daniela Cristina Fernandes França Os Saltimbancos: A História Por Uma 

Gata Preta 

Não habilitado 

Débora Regina De Sá Álbum Escorpião Emparedado Não habilitado 

Dejan Cosic Som Da Rua Não habilitado 

Diego Fernando Souza Silva Video Clipe Solidão Sem Fim Não habilitado 

Diozenizio Pinheiro De Souza Filho Dvd Promessas Não habilitado 

Divino Pires de Andrade Video Clipe – Banda Mississipi Habilitado 

Douglas Domiciano Iglesias 

Gonçalves Dieck 

Sheena Ye 2º Álbum 2024 Não habilitado 

EB Produção E Soluções Integradas 

Ltda 

Festival Rapense 6ª Edição Não habilitado 

Edgar Menezes do Santos Ram – Resenha Acústica Do Menezes Habilitado 

Edimilson Aparecido Ferreira Da 

Silva 

Clipe: Ponto De Vista Não habilitado 

Edinara Eloiza Gonçalves Album Alem Dos Padrões Não habilitado 

Eduardo Dias Dos Santos Lua De Ogum Single E Videoclipe Não habilitado 

Eduardo Fonseca Matias Filho Aprendendo Com A Música Não habilitado 

Eduardo Genuino De Oliveira Video Clip – Amanhã É Tarde Não habilitado 

Eleuza Pires Ferreira Vídeo Clipe-Não Sou De Áço Não habilitado 

Empreender Música Elen Lara 

Unipessoal Ltda 

Show Goianês - Música Regional 

Brasileira : Comemoração Dos 55 Anos 

Do Parque Mutirama 

Não habilitado 

Fábio Alves De Brito Ep Fábio Chock Afrocenmtrado Não habilitado 

Fernanda Guedes De Oliveira Pra Não Dizer Que Não Falei Das Flores Não habilitado 

Fernanda Parrode Machado Pra Te Lembrar Não habilitado 

Fernando Antônio Perillo Vii Feira Moderna (Continuidade) Habilitado 

Fernando dos Santos Junior Lançamento Do EP - "Sem Máscaras" Habilitado 

Fernando Pereira De Assis Palhaçada Em Notas Com A Banda 

Bastaeda 

Não habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Flávia Carolina De Almeida Ep “Noturna” Não habilitado 

Francinaldo Da Silva Nascimento E Dos Cowboys Que Elas Gostam Não habilitado 

Francisca Alves Macedo “Cante Comigo” – Francy Macedo E 

Internautas – Videoclipe 

Habilitado 

Francisco Aafa de Assis Alves Podcast Narrativas Da Alma Habilitado 

Gabriel Ferreira De Jesus Mata Goiânia Boom Não habilitado 

Gennyson Ponce Machado Alegria Para Quem Precisa Habilitado 

Gilberto De Souza Silva Video Clipe Fala Que Não Me Ama Não habilitado 

GM Correia Produções Artísticas 

(Flor Da Pele Produções Artísticas 

Projeto Música Na Escola Não habilitado 

Guilherme Aguiar Leal Ep Human Iii Não habilitado 

Guilherme Augusto Borges 

Laurindo 

Gravação De Ep E Videoclipe 

"Tempestade" – Senhorr G 

Não habilitado 

Guilson Nazareth Queiroz Constelações Mistas E Fases Da Lua Não habilitado 

Gustavo Brayan Lopes Correa Batucagyn - Batucando Com Cultura 

Arte E Educação 

Habilitado 

Haliene Soares Ribeiro Barbassa Coração Baru Não habilitado 

Hélio Antunes Ribeiro Shows No Centro De Goiânia Não habilitado 

Heliomar Fernandes Alves Consciência Natural Não habilitado 

Henrique César De Oliveira Ferreira Henrique De Oliveira – DVD Não 

Haveria Como Perdoar 

Não habilitado 

Henry Francisco Ribeiro Borandá – Chorando Na Avenida Não habilitado 

Hesthon Henrique Araújo Silva Gravação, Making Of E Show Do Ep 

"Recomeço" Da Banda Atma 

Habilitado 

Humberto Faria Silva Single "Force Of Nature" Da Banda Os 

Rockfellers 

Não habilitado 

Iara Kevene Pereira Patrocinio Baile Black - Consciência Negra Não habilitado 

Iêda Figueiró De Oliveira Ep Figueira Infinita Não habilitado 

Ingrid Lobo Luzini Raízes De Maria Limiro Não habilitado 

Isabella Brunharo Negrini Winter Festival Goiania 2a Edição Não habilitado 

Isadora Pinheiro Fernandes Forró Quentim Ep Habilitado 

Izaura Valentim Da Silva Galvão Eliane Almeida Canta Fernando Boi Não habilitado 

Jacqueline Dos Santos Gonçalves Restart Não habilitado 

Jader de Amorim Couteiro Zabumba Beach Tour 2024 Não habilitado 

Janaina Perillo De Sousa Ep Nina Y Si Vuelvo Habilitado 

Jander Mendes Junior Dance Não habilitado 

Jaqueline Mendes Leal Videoclipe “Plano De Amor” Habilitado 

Jaqueline Nunes Oliveira De Araujo  Amor Próprio Não habilitado 

JAS Produções E Eventos LTDA Parque Cultural - 4ª Edição Não habilitado 

Jean Carlos Guimarães O Ritmo Da Brincadeira: Uma Jornada 

Musical Através Da Percussão 

Habilitado 

Jean Ramos de Moraes Videoclipe Da Canção Autoral "Linda 

No Baile" 

Não habilitado 

Jesiel Lima Dos Passos Taças De Crystal Não habilitado 

João Fernandes Da Silva Neto Choro Na Praça, Alegria Nas Ruas De 

Goiânia 

Não habilitado 

João Lucas De Souza Ribeiro Clipe Da Música "Reduzido A Pó" Não habilitado 

John Walter Ferreira de Paula 

Magalhães 

Videoclipe Banda Dom Casamata E A 

Comunidade 

Não habilitado 

Jorge Antonio Monteiro Lima O Que Dizem Seus Olhos? Não habilitado 

José Emídio Ribeiro De Queiroz Emídio Queiroz, 40 Anos De Rock Habilitado 

José Maria Ribeiro Dos Santos Pocket Dvd Jm Negão Não habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

José Reis De Geus Zé Do Choro E João Fernandes - 

Gravação De EP 

Não habilitado 

Joseane Marreiros De Lima Recreio Musical Habilitado 

Josivan Daniel De Oliveira Alê Paixão Nas Feiras Populares Habilitado 

Judite Rodrigues Dos Santos Voraz Não habilitado 

Júlio Cesar Moreira Lemos O Violão Brasileiro Não habilitado 

Juraildes da Cruz Rodrigues Juraildes Com Vida Habilitado 

Karine Olimpio Serrano Mendes Bloco Não Encha Meu Sax - Premier Não habilitado 

Laiza Maria Alves Lagares Videoclipe Novo Oeste Habilitado 

Larissa De Moura Gomes Pimenta Shows Larissa Moura E Banda Não habilitado 

Leonardo Araújo Pinto Carvalho Ô Alegria! Não habilitado 

Leonardo Ribeiro Monteiro Belem Cidade Rock Não habilitado 

Linda Kelly Claudino Iêda Figueiró De Oliveira/ Pro Que Der 

E Vier 

Habilitado 

Lorena Rodrigues Araujo Melodias Escolares Habilitado 

Lucas Fonseca Naves Gravação De Ep Com O Cantor Lucas 

Neves 

Não habilitado 

Lucilene Rosa Medeiros Não Sou De Aço Habilitado 

Luiz Guilherme De Sousa Piovezan Marinheiro - Videoclipe Não habilitado 

Luziene Lucia Lopes Da Silva Rock In Roça - 10ª Edição Não habilitado 

Maëva Garcia Maëva - Ma Vïe (Produção De Álbum 

Musical) 

Não habilitado 

Mara Paula Coutinho Pinheiro Amara Pinheiro Amor, Musicalidades E 

Memorias 

Não habilitado 

Marcelo Velasco Barra Do Meu Jeito Não habilitado 

Marcio Martins Alves Faroeste Não habilitado 

Marcos Abreu Festival Vaca Brava Rock Fest Não habilitado 

Marcos Botelho Lage Ix Simpósio De Trombone Do Estado De 

Goias 

Não habilitado 

Marcos Miguel Vieira De Santana Gravação Do Álbum "Menino Traduz 

Brandão 

Não habilitado 

Maria Aparecida Araújo Show Cida Araújo Rocksinger- A Festa Habilitado 

Mariana Nunes Letieri Forró Na Escola: Ritmos Que Educam Não habilitado 

Mateus Resende Da Costa Videoclipe Da Música: "Hino A 

Goiânia” - Homenagem Aos 91 Anos 

Não habilitado 

Matheus Mendes Do Nascimento "Sanfona In Trio: Uma Viagem Musical 

Pelo Brasil Nas Escolas 

Não habilitado 

Matheus Neves Moraes Video Clipe – Off Pra Balada Não habilitado 

Maurício Andrade Garcez 

Henrique 

O Que Eu Penso No Meu Mundo 

Particular 

Não habilitado 

Maximira Alves Luciano Dona Da Roda - Homenagem Leci 

Brandão 

Não habilitado 

Mellina Souza Naves Ep Luiz Augusto Convida Oscar Souza Não habilitado 

Mônica Gonçalves Estevão Clipe – Poeta Das Estrelas Não habilitado 

Murilo Matos Rodrigues Cd - Por Só Um Dia A Mais Não habilitado 

Murilo Monteiro Costa Show Em Áreas Públicas Não habilitado 

Muryllo Gomes Pacheco O Começo Da Festa Não habilitado 

Nayara Rodrigues Paiva Vídeo Clipe – Insônia Sertaneja Não Habilitado 

Nilton Rabello Junior Álbum No Meio Do Mundo - Nilton 

Rabello 

Não habilitado 

Noel Carvalho Diabo A Quatro - Quatro Cantos Não habilitado 

Osiene Rodrigues De Almeida Ritmo Com Equidade Não habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Otair Flôr Da Silva Júnior Transformando Trilhas: Processo Drag 

Para Um Álbum Multimídia 

Não habilitado 

Ozair José Soares Dos Santos O Circuito Musical De Flauta Doce: 

Tocando Com O Tucano Ozair José - 

CD Instrumental 

Não habilitado 

Pablo Belusso Single Com Gravação De Videoclipe 

Da 

Habilitado 

Paula Andreia Dias Domingues Show Lançamento Ep – Paula Dias Habilitado 

Pauline Matos Ribeiro Arroyo Música Das Minas Habilitado 

Paulo Henrique Batista Do Carmo 

Carvalho  

Gravação De CD E Videoclipe Da 

Banda Realife Arvak 

Não habilitado 

Pedro Antônio Felipe Paranhos Pedro Paranhos - Te Sinto Na Cidade Não habilitado 

Pedro Henrique Barroso Brito Go Mosh 8 - Solidário Não habilitado 

Pierre Antônio Vaz E Sousa Pierre Antônio Vaz E Sousa Não habilitado 

Pompilio Ribeiro Machado Calunduo - O Balanço De Nossa 

Gente 

Não habilitado 

Raimundo Nonato Moraes Mendes Parceria - Nonato Mendes Não habilitado 

Rainy Graicy Da Cunha Santos Dias Goiânia 65+ Em Versos E Serestas Não habilitado 

Raphael Alves De Araujo Show Batuke Da Villa Não habilitado 

Reny Hélder Cruvinel Costa Essência Solidária Não habilitado 

Rodolfo Vieira Mendes Ep "A Bença" Não habilitado 

Rômulo Santiago de Melo Santana Refratário Não habilitado 

Sérgio Crescente Alves Patocan (Sérgio Pato) Habilitado 

Sergio da Costa Freitas Sergio Costa Show Não habilitado 

Sérgio Fernandes Salazar da Silva Clipe: Mãe Solteira Habilitado 

Silvia Alves Lopes Andrade Video Clipe O Tempo Todo Não habilitado 

Silvio Pereira De Sousa Show Poemas Acústicos Não habilitado 

Sindicato dos Músicos Profissionais 

Do Estado de  Goias 

5ª Mostra De Música De Goiânia - 

Sindimusi 

Não habilitado 

Soila Holmas Filha Steter Sôila Steter - Ep – Livre, Leve E Solta Não habilitado 

Thais Freitas Resende Entre Chutes E Notas: Conexões 

Musicais E Futebolísticas" 

Não habilitado 

Thamara Kathilen Gomes Copetti 

de Castro 

Mexer Com Gente Não habilitado 

Thayna Janaina Soares Nazareth Mojuba Não habilitado 

Théo Mariano Martins de Almeida Nó Na Madeira Não habilitado 

Thiago Martins Albuquerque Álbum Musical "The Blue Basins Sight" Não habilitado 

Thiago Rodrigues Porto Releitura Dos Hits De Mc Buiú Pioneiro 

Do Funk E Eletro Funk No Estado De 

Goiás 

Não habilitado 

Thiago Siqueira De Jesus Video Clipe - Energia Contagiante Não habilitado 

Tulio Natal e Silva Borgo EP Invenção E Memória Habilitado 

Valdemiro Bernardo Da Silva Filho Véi Bandido - Peito Magrelo Não habilitado 

Vando Paulino Da Costa Show Mauricio Souza Não habilitado 

Wander Arantes De Paiva Segundo 25 Anos De Resistência Musical: 

Celebrando O Selo Underground 

Independente 

Não habilitado 

Wellington Ferreira Nunes Gravação Do Ep E Videoclipe 

"Desabafo" 

Não habilitado 

Wellington Nelsos Jacinto de Melo Loaded - A Solidão Engarrafada Da 

Cultura Local De Goiânia 

Não habilitado 

Wesley Ferreira Dias Vídeo Clipe - Preciso Te Ver Me Olhar Habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Wiilian Isaac Ferreira Alves Turnê Mpbeats Não habilitado 

Wilson Pereira Ramos Junior Música Cósmica (Wilson Gandhi) Habilitado 

 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

SEGMENTO TEATRO 

PROPONENTE PROJETO RESULTADO 

Alcides Miranda da Silva Neto Am Produções Artísticas Planeta em 

Cena o Rei do Lixo 

Habilitado 

Altair de Sousa Junior Entre Lugares Habilitado 

Ana Caldas Mariano Rota Teatral: Arte em Rede Habilitado 

Antônio Delgado Arte e Fogo Habilitado 

Bruno Quirino Peixoto Epp Temporada Teatro Gti- 15 Anos no 

Palco 

Não Habilitado 

Carlos Moreira Produções Culturais 

Ltda 

5° Mostra De Férias Do Teatro Carlos 

Moreira 

Habilitado 

Charles Rosa Rodrigues Emergência Climática Habilitado 

Christian Tadeu Mariano As Aventuras do Cavaleiro Andante e 

Seu Fiel Escudeiro 

Não Habilitado 

Cia de Teatro Nu Escuro Vozes Animadas Habilitado 

Dimitria Bonini Cruz Mulheres de Goiás Não Habilitado 

Fabíola Mendes Villela Gosto de Teatro VI Não Habilitado 

Felipe Ferreira Ferro Documento Anhaguera Não Habilitado 

Gleik Pereira Lino 92041710144 Livro O que mantém o Teatro vivo Não Habilitado 

Grupo Zabriskie Teatro Juca Mole e Ana Banana nos Cemeis Habilitado 

Guilherme Franco Machado Eulogia A Bobagem Não Habilitado 

Guilherme Sionilio Teles Maia Raízes Pra Vida: Narrativas e Saberes 

Ancestrais dos Guardiões do Cerrado 

Não Habilitado 

Ítalo Alves Moreira O Tempo Não Para Não Habilitado 

Ivan Carlos Martins Socorro Não Habilitado 

Janaina Fidelis de Sousa Morreu, Mas Passa Bem Não Habilitado 

Julia Pereira dos Santos e Araújo Arteiras Goianas Habilitado 

Luiz Carlos Oliveira Filho Drag Show Habilitado 

Luzia Divina Pereira Amorim Bicho Rabisco Habilitado 

Marcus Vinicius Pantaleão Gomes Teia Cênica Habilitado 

Maria Helena de Paula Torres Catalisma Não Habilitado 

Mauri Fernandes de Castro Várias Faces do Humor  Habilitado 

Nilton Jose Rodrigues Nilton Jose Rodrigues Não Habilitado 

Pedro Lucas Alves Soares As Aventuras de um Pricipe no 

Cerrado 

Habilitado 

Rafael Fernandes de Freitas 

30.402.792 

A História do Soldado Não Habilitado 

Rafaela Cusciana Delgado Além das Mascaras Não Habilitado 

Raquel Rocha 04323801165 Temporada do Espetáculo Contos de 

Cativeiro 

Habilitado 

Ravana da Silva Lobo Triangulo Rosa, Histórias e Resistencia Habilitado 

Renan Pedrozo dos Santos O Guardião da Leitura - Circulação Habilitado 

Renata de Mello 22.524.641 Montagem Teatral Espetáculo 

Mulheres de Suassuna 

Não Habilitado 

Roberta Vieira Rocha A Cartomante Não Habilitado 

Sandra Clecys Pereira Pires Histórias na Kombiteca Não Habilitado 

Saulo Germano Sales Dallago Caseiro Habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Sem Nome Cia de Teatro Circula Quero Ser Palhaço Habilitado 

Waldemar Fernandes Vieira Telecoteco Habilitado 

 

 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

SEGMENTO 3º SETOR DE AÇÃO AMPLA, AÇÕES FORMATIVAS E PEQUENAS ADAPTAÇÕES 

PROPONENTE PROJETO RESULTADO 

Adriana Martins Parreira Oficina de produção musical e 

arranjos para gravação de áudio 

Não habilitado 

Aguinaldo Caiado de Castro 

Aquino Coelho 

Curso Teórico – Introdução à Arte 

Contemporânea: Sistema da Arte e a 

Diversidade de Gênero e Étnico -

Racial 

Habilitado  

Alessandra Borges Serafim Eireli - 

ME 

Instituto Cultural Pequi Sol Nascente Habilitado  

Associação dos Idosos do Jardim 

Balneário Meia Ponte 

Não Atendemos Só Idosos habilitado 

Associação Semente da Vida – 

Projeto Semear 

Continuação da Adaptação, Espaços 

Culturais Multiuso, Teatro de Bolso 

Habilitado  

Brazilino Nunes de Oliveira Acessibilidade e o Fim do Capacitismo 

nas Artes - Acessos Possíveis e Inclusão 

Não habilitado 

Casa Amor e Vida Casa de Apoio 

e Prevenção as Pessoas com 

Doenças Degenerativas 

Memorar: Resgatando os Retratos 

Afetivos e Culturais do Goianiense que 

Sofre de Doenças Degenerativas 2° 

Edição 

Não habilitado 

Centro Cultural Eldorado dos 

Carajas 

Cultura da Paz, iguais nas diferenças Não habilitado 

Chesley Ferreira da Silva Doutor Zuado, O Palhaço Terapeuta Habilitado  

Cia de Teatro Novo Ato CTNA-Cine Teatro Novo Ato Não habilitado 

Circo Laheto Adaptação do Espaço do Circo 

Laheto 

Habilitado  

Edney Antunes de Lima Grafite Consciente Habilitado  

Faustina Alves Caitano Vilela Escola Folia de Reis Jardim das 

Aroeiras 

Não habilitado 

Francisco Flavio Borges Almeida Sintonia Batuque do Baque do 

Cerrado 

Não habilitado 

Ingrid Thays Soares Costa Residência de Dança "Balanço Azul" Habilitado  

Instituto Arte e Inclusão Mães atípicas - Oficinas de 

Empreendedorismo Cultural para 

Mulheres do INAI 

Não habilitado 

Ivonice Fontes de Abreu Ilustra Som Habilitado  

Jose Carlos Rangel Alves Caldeirão da Bola – Podcasts Cultural Habilitado  

José Jayme da Silva Marques Passos Transculturais: Intercâmbio de 

Dança 

Habilitado  

Karine Ramaldes Vieira Residência Artística do Núcleo 

Antirracismo na Poética Cênica 

Habilitado  

Kimberlly Baptista da Costa maKIMando Habilitado  

Letícia de Sá Araújo Graffiti pra elas – mediação em arte e Não habilitado 

Lóide Batista Magalhães Silva Workshop - Desvendando a Arte da 

Regência Instrumental 

Não habilitado 

Marcos Caique de Deus Almeida LIBRArt - Oficinas de teatro para a 

comunidade surda 

Não habilitado 

Maria Fernanda Cruvinel Miranda Aquarelando Todas As Cores Não habilitado 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

Mateus Flamarion Scalia Vieira e 

Silva 

Eixo Educação e Cultura Popular Não habilitado 

Mayra Chalub Santoro Oficinas Coletivo Aruá Habilitado  

Organização Não Governamental 

- Cignus 

Cignus Não habilitado 

Rafaela Rocha 03146814188 Akonhoun – A Dança das Amazonas – 

Daomé 

Não habilitado 

Rodriana Dias Coelho Costa Oficina e escrita criativa: Aromas e 

Memórias 

Não habilitado 

Wadson Vinicius Silva Laboratório ORI – Imersão Audiovisual: 

da Ideia à Sustentabilidade de 

Narrativas Negras 

Habilitado  

 
 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.  

 

 

 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, em Goiânia, aos 12 (doze) dias do 

mês de novembro, do ano de 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

Zander Fábio de Souza  

Secretário de Cultura 


